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ATTO DD 1701/A1406B/2021 DEL 03/11/2021 
 
 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
A1400A - SANITA' E WELFARE 
 
A1406B - Sistemi organizzativi e risorse umane del SSR 
 
 
 
OGGETTO:  

 
Parziale rettifica della DD 1410/A1406B/2021 del 27/09/2021 di approvazione 
elenco regionale dei docenti e animatori per la formazione specifica in medicina 
generale ai sensi ACN /2005 art. 20, comma 15, lettera C) 
 

 
Premesso che l’Accordo Collettivo Nazionale del 20 gennaio 2005 all’art. 20, comma 15, lettera c) 
ed il seguente Accordo Integrativo Regionale per la Medicina Generale approvato con DGR n. 28-
2690 del 24 aprile 2006, che agli articoli 24 e 25 prevede rispettivamente l’istituzione di un Elenco 
Regionale degli Animatori e dei Docenti per la formazione specifica in Medicina Generale. 
 
Vista la Determinazione Dirigenziale n. 377 del 17 aprile 2014 che ha approvato i requisiti e i criteri 
per l’iscrizione all’Elenco Regionale degli Animatori e dei Docenti per la formazione specifica in 
Medicina Generale. 
 
Vista la Determinazione Dirigenziale n. 1105 del 26 luglio 2021, con cui sono stati approvati, in 
conformità alla richiamata D.D. n. 377 del 17 aprile 2014, i requisiti necessari per l’iscrizione 
nell’Elenco Regionale dei docenti inseriti in un registro regionale per la formazione specifica in 
Medicina Generale, nonché le modalità di assegnazione degli incarichi. 
 
Vista la Determinazione Dirigenziale n. 1410 del 27/09/2021 con cui sono stati approvati gli elenchi 
regionali dei docenti ed animatori per la formazione specifica in medicina generale ai sensi ACN 
/2005 art. 20, comma 15, lettera C) . 
 
Preso atto che è pervenuta da parte del dott. Pier Riccardo Rossi, prot. regionale 37085 del 
21/10/2021, la segnalazione della omissione del proprio nominativo negli elenchi regionali di cui 
alla DD n. 1410 del 27/09/2021, con conseguente richiesta di rettifica degli elenchi medesimi. 
 
Constatato che tale omissione è derivata dall' invio della candidatura da parte del dott. Pier Riccardo 
Rossi ad un indirizzo di posta elettronica errato. 



 

 
Accertata la presenza del nominativo del dott. Pier Riccardo Rossi negli allegati A) “elenco 
docenti” e B) “elenco animatori” parti integranti e sostanziali della DD n. 481 del 17/7/2018 di 
approvazione degli elenchi regionali dei Docenti e Animatori di formazione in Medicina Generale. 
 
Verificata l’opportunità di procedere alla modifica della DD n. 1410 del 27/09/2021, integrando 
negli elenchi regionali sopra menzionati con il nominativo del dott. Pier Riccardo Rossi, 
coordinatore del corso di formazione specifica in medicina generale triennio 2020 - 2023. 
 
Ritenuto, per maggiore chiarezza, di riapprovare integralmente l’Allegato A) “elenco docenti” e 
l’Allegato B) “elenco animatori” parti integranti e sostanziali della presente determinazione, 
integrando contestualmente il nominativo del dott. Pier Riccardo Rossi. 
 
Dato atto che dal presente provvedimento non derivano oneri a carico del Bilancio regionale; 
 
Attestata la regolarità amministrativa del presente provvedimento ai sensi della DGR n. 1-4046 del 
17/10/2016. 
 
 

IL DIRIGENTE 
Richiamati i seguenti riferimenti normativi: 
 

• Visto l'art. 20, comma 15, lett. c) dell'Accordo Collettivo Nazionale del 20/01/2005; 

• Visti gli artt. 23, 24 e 25 dell'Accordo Integrativo Regionale per la Medicina Generale 
approvato con DGR n. 28-2690 del 24 aprile 2006; 

• Vista la D.D. n. 204 del 13 settembre 2006; 

• Vista la D.D. n. 377 del 17 aprile 2014; 

• Vista la Determinazione n. 481 del 17 luglio 2018, 

• Vista la L.R. n. 23 del 28 luglio 2008, artt. 17 e 18; 

• Vista la DD n. 1410 del 27/09/2021. 
 
 

determina 
 
 
• di accogliere l’istanza di reintegro del dott. Pier Riccardo Rossi negli elenchi regionali dei 

Docenti e Animatori 
• di rettificare, per le motivazioni espresse in premessa, la DD n. 1410 del 27/09/2021. 
• di confermare per quanto non modificato dalla presente determinazione, la restante parte della 

DD n. 1410 del 27/09/2021 
• di riapprovare integralmente l’Allegato A) “elenco docenti” e l’Allegato B) “elenco animatori” 

parti integranti e sostanziali della presente determinazione, integrando contestualmente il 
nominativo del dott. Pier Riccardo Rossi. 

 
Avverso la presente determinazione è ammesso ricorso al T.A.R. nel termine di 60 giorni, ovvero 
ricorso straordinario al Capo dello Stato entro 120 giorni dalla notificazione o dall’intervenuta piena 
conoscenza del suddetto atto, ovvero l’azione innanzi al Giudice Ordinario, per tutelare un diritto 
soggettivo, entro il termine di prescrizione previsto dal Codice Civile. 



 

 
La presente determinazione sarà pubblicata sul B.U. della Regione Piemonte, ai sensi dell’art. 61 
dello Statuto e dell’art. 5 della L.R. n. 22/2010. 
 
 
 
 
 

IL DIRIGENTE (A1406B - Sistemi organizzativi e risorse umane del 
SSR) 
Firmato digitalmente da Mario Raviola 

Allegato 
 
 
 



ALL. A         

ELENCO REGIONALE DOCENTI

1 ARALDI Marco 1993 Città di Torino

2 BARBERO Massimo 2001 AT-Asti

3 BARRAL Gino 1987 TO 3

4 BELLOMO Gabriele 1982 TO 4

5 BENINCASA Francesco  1982 Città di Torino

6 BERTOLUSSO Luciano 1987 Cuneo 2

7 BIANCHI Sabina 1991 Città di Torino

8 BOELLA Giovanni 1997 Città di Torino

9 CANTA Marco 1989 TO 3

10 CAPOSIENO Matteo 1998 Città di Torino

11 CHIARA Enrico Domenico 1989 Città di Torino

12 CHIODO Emilio 1980 Città di Torino

13 COLINO Domenico 1993 Città di Torino

14 DABBENE Alessandro 2006 TO 3

15 D’ALESSANDRO Enrico 1991 TO 3

16 D’ALESSANDRO Leonardo Mario 1984 Città di Torino

17 DE LUIGI Giovanni 1992 TO 5

18 DI CARLO Ornella 2013 TO 3

19 DI GRAVINA Giuseppe 1993 Città di Torino

20 ELIA Gabriella 1986 TO 5

21 ERCOLE Paolo 2000 AT-Asti

22 FASSONE Ruggero Natale Piero 1982 Città di Torino

23 FERRARESE Moreno Fulvio 1987 AL-Alessandria 

24 FERRI Marco 1988 VC-Vercelli

25 FORNARA Savio 1990 ASL NO

26 FOSSATI Elena 1982 AL-Alessandria 

27 GARRONE Alfonsino 1981 AT-Asti

28 GATTI Mauro 1988 Città di Torino

29 GAZZANIGA Pietro 1980 AL-Alessandria

30 GIROTTO Diego 2016 TO 5

31 GRASSINI Giovanni 1981 AT-Asti

32 MANDAS Roberto 1988 Città di Torino

33 MARASSO Roberto 1978 AT-Asti

34 MAZZU’ Marcello 1986 TO 3

35 MILANO Maria 1992 TO 3

36 MIOZZO Simonetta 2001 TO 3

37 MONACO Antonella 1993 Città di Torino

38 MORATO Paolo 2004 Città di Torino

39 MORGANDO Marco 1999 TO 4

40 MOZZONE Aldo 1987 Città di Torino

41 NUTI Claudio 1984 AT-Asti

42 OLIVERI Maria Grazia 1994 Città di Torino

43 PARISI Rosario 1990 AT-Asti

44 PIZZINI Andrea 1993 Città di Torino

45 RAITERI Graziella 1992 Città di Torino

46 ROSSI Pier Riccardo 1994 Città di Torino

47 SALVADORI Angelica 2016 TO 3

48 STROPPIANA Federico 2013 TO 3



49 TESTA Angelo 1986 TO 4

50 TIBO Angela 1984 Città di Torino

51 TORTA Franco 1982 Città di Torino

52 TOSELLI Antonella 1981 Cuneo 1

53 UBERTI Marzio 1983 Città di Torino

54 VENESIA Roberto 1986 TO 4

55 VERCELLI Antonio 1992 Città di Torino

56 VITALI Sara 1982 Città di Torino



ALLEGATO B

 ELENCO REGIONALE ANIMATORI

1 AMATI Annalisa 2015 Cuneo 1

2 ANGIONI Daniele 2019 Novara

3 ARALDI Marco 1993 Città di Torino

4 BAIOTTO Barbara Giuseppina 2017 Città di Torino

5 BARACCO Viviana 2020 Città di Torino

6 BARBERO Massimo 2001 AT-Asti

7 BARRAL Gino 1987 TO 3

8 BELLOMO Gabriele 1982 TO 4

9 BENINCASA Francesco 1982 Città di Torino

10 BERTOLUSSO Luciano 1987 Cuneo 2

11 BIANCHI Sabina 1991 Città di Torino

12 BISETTO Ludovico Davide 2016 TO 5

13 BOARIO Luca Daniele 2011 TO 5

14 BOCCHINO Gianluca 2020 AL-Alessandria

15 BODONI Paolo 1999 TO 4

16 BOELLA Giovanni 1997 Città di Torino

17 BOIDO Alberto 2019 TO 4

18 BRAMINI Claudio 2014 BI-Biella

19 CANDOLI Paolo Mario Martino 2020 Città di Torino

20 CAPOSIENO Matteo 1998 Città di Torino

21 CASALE Giacomo 2012 AT-Asti

22 CELA Renato 2005 Città di Torino

23 CERESETTI Daniela 2019 TO 3

24 CERRI Germana 2019 Città di Torino

25 CHIARA Enrico Domenico 1989 Città di Torino

26 CHIODO Emilio 1980 Città di Torino

27 CICCIARELLA Lorenzo 1988 TO 3

28 COLINO Domenico 1993 Città di Torino

29 CUNI Rezarta 2018 Città di Torino

30 D’ALESSANDRO Enrico 1991 TO 3

31 D’ALESSANDRO Leonardo Mario 1984 Città di Torino

32 DABBENE Alessandro 2006 TO 3

33 DE LUIGI Giovanni 1992 TO 5

34 DE MASI Andrea 2021 TO 5

35 DELLAROLE Franco 1986 TO 4

36 DI CARLO Ornella 2013 TO 3

37 DI GRAVINA Giuseppe 1993 Città di Torino

38 DI NATALE Stefano Vincenzo 2017 TO 4

39 ELIA Gabriella 1986 TO 5

40 ERCOLE Paolo 2000 AT-Asti

41 FALLETTA Lina 2019 NO-Novara

42 FASSONE Ruggero Natale Piero 1982 Città di Torino

43 FERRARESE Moreno Fulvio 1987 AL-Alessandria 

44 FERRI Marco 1988 VC-Vercelli

45 FONTANA Alessandro 1985 Cuneo 2

46 FORNARA Savio 1990 ASL NO

47 GADO Chiara 2014 TO 4

48 GATTI Mauro 1988 Città di Torino



49 GAZZANIGA Pietro 1980 AL-Alessandria 

50 GERBAUDO Paola 2016 Cuneo 1

51 GIROTTO Diego 2016 TO 5

52 GONELLA Andrea 2020 Cuneo 2

53 GRASSINI Giovanni 1981 AT-Asti

54 GUASTAMACCHIA Francesco Paolo 2019 TO 3

55 LORENZO Marino 2019 Cuneo 1

56 MANDAS Roberto 1988 Città di Torino

57 MANDRILE Carla 2015 Cuneo 1

58 MARASSO Roberto 1978 AT-Asti

59 MAZZU’ Marcello 1986 TO 3

60 MIGLIETTA Massimo 1990 AL-Alessandria 

61 MILANO Maria 1992 TO 3

62 MILONE Davide 2015 TO 4

63 MIOZZO Simonetta 2001 TO 3

64 MISIANO Giuseppe 2019 Città di Torino

65 MONACO Antonella 1993 Città di Torino

66 MONZANI Ilaria 2020 NO-Novara

67 MORA Marta 2021 NO-Novara

68 MORATO Paolo 2004 Città di Torino

69 MORGANDO Marco 1999 TO 4

70 MOZZONE Aldo 1987 Città di Torino

71 MUCCIOLI Nicoletta 2017 AT-Asti

72 NUTI Claudio 1984 AT-Asti

73 OBERTA PAGET Mariagrazia 2016 Città di Torino

74 OLIVERI Maria Grazia 1994 Città di Torino

75 PARISI Rosario 1990 AT-Asti

76 PIZZINI Andrea 1993 Città di Torino

77 PIZZINI Simone 2021 TO 5

78 POLLASTRO Claudio 1981 NO-Novara

79 POLVERARI Ramona 2017 TO 3

80 PUGNI Chiara 2021 Città di Torino

81 RAITERI  Graziella 1992 Città di Torino

82 RENZULLI Federico 2007 TO 3

83 RIVA Francesca 2021 Cuneo 2

84 ROLIH Stefano 2000 TO 3

85 ROSSI Pier Riccardo 1994 Città di Torino

86 RUMORE Angelo 1993 Città di Torino

87 SALVADORI Angelica 2016 TO 3

88 SODDU Anna Rita 2014 Cuneo 1

89 STELLA Pierluigi 1993 AT-Asti

90 STROPPIANA Federico 2013 TO 3

91 TALARICO Francesco 1992 Città di Torino

92 TAMBURIN Liana 1983 TO 5

93 TARASCHI Alessandra 2020 TO 5

94 TESTA Angelo 1986 TO 4

95 TIBO Angela 1984 Città di Torino

96 TORTA Franco 1982 Città di Torino

97 TOSELLI Antonella 1981 Cuneo 1

98 UBERTI Marzio 1983 Città di Torino

99 VARENNI Davide 2017 AT-Asti

100 VENESIA Roberto 1986 TO 4



101 VERCELLI Antonio 1992 Città di Torino

102 VIOLINO Davide 1993 Città di Torino

103 VITALI Sara 1982 Città di Torino




